News Release AsahiKASEI

各 位

2011年 7月 25日

旭化成株式会社

AED(自 動体外式除細動器 )「ZOLL① AED PlusTM」 の販売開始 について

旭化成株式会社 (本社 :東京都千代田区、代表取締役社長 :藤原 健嗣)は、本年 7月 12

日発表のプレスリリース「クリティカルケア (救命救急医療)分野への事業展開について」

にてお知らせのとおり.米国ゾール・メディカル社と提携し、同社のAED(自 動体外式除細

動約 である「ZOLL① AED Plus判 を販売することを決定しましたが、このたび、同製品

を本年 8月 1日 より販売することになりましたので、お知らせします。

当社は、本製品の日本での普及に尽力し、より適切な心肺蘇生が行われ、救急救命率の

向上に貢献するとともに、AED市場において 20%のシェアを目指します。

言己

「ZOLL① AED Pluぎ M」 について

1.機能
「ZOLLQ AED PhstM」 は、日本初の CPR(CardiO Pulmonatt Resuscitation i心 肺

蘇生法)フ ィー ドバック機能 (Real CPR Help機能)付きAEDです。本製品には、加

速度センサーが装備されており、胸骨圧迫 (心臓マッサージ)の速度、深度を測定し、

施術者に適切な胸骨圧迫が実施されているかどうかを音声によリアドバイスするフィ

ー ドバック機能を有しています。なお、他機種では 2枚ある電極パッズが本製品では

一体化されており、正しい位置に簡単に装着できるよう設計されています。

2.仕様

医療機器承認番号

AED本体

電極パッズ

バッテリー

想定販売価格

3.販売体制

本製品の販売は、このたび旭化成グループ入りし、ゾール・メディカル社製品の販売

を担当することになったアドミス株式会社 (本社 :東京都港区、代表取締役社長 :三

森 義雄)が行います。

4.製品に関するお問い合わせ先

アドミス株式会社 AED事業部  TEL:03‐ 5419‐ 1664

ホームページ :http7/wwvadmis,co.jp/

※「ZOШO AED Phぎ」はプール・メディカル社の登録商標です。

<本リリースに関するお問い合せ先>
旭化成株式会社 広報室  TEL:03‐ 3296‐ 3008

22200BZ100015000

寸法 13.3cm× 24.lcm× 29.2cm、 重量 3.lkg、 出力 50‐ 200」

中央部に CPRセンサーを有した一体型除細動電極、使用期限 5年

(オプションとして小児用パッズを購入していただけます)

3V二酸化マンガンリチウム電池 lo本、使用期限 装着後 5年

30万円前後 (レ ンタルでの利用も可能です)

以  上